РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    07.07. 2015  г. № 342
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных

полномочий муниципального образования

«Дубровский район» на 2015-2017 годы»,

утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района

от 31.12.2014года  № 827

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 23.06.2015г. № 101-6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 31.12.2014года № 827 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Дубровский район» в строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  169 090 329,78 рублей, в т.ч.:

2015 г. – 66 792 883,78 рубля»

заменить на слова:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы      173 328 778,88 рублей, в т.ч.:

2015 г. – 71 031 332,88 рубля»
1.2. В разделе 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           169 090 329,78 рублей, в том числе:

2015 год – 66 792 883,78 рубля, в том числе:

  - средства местного бюджета                – 32 790 341,78 рубль
 - поступления из областного бюджета –   31 625 742,00 рубля
 - внебюджетные источники                   -                   0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей
 - поступления из федерального бюджета -     2 263 800,00 рублей»
заменить на слова:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 173 328 778,88 рублей в том числе:

2015 год – 71 031 332,88 рубля, в том числе:

  - средства местного бюджета                – 32 652 041,78 рубль
 - поступления из областного бюджета –   36 002 491,10 рубль
 - внебюджетные источники                   -                   0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей
 - поступления из федерального бюджета -     2 263 800,00 рублей».
1.3. в Приложение №1 «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.3.1.строку:
	4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	2 672 220,98
	2 672 220,98

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 672 220,98
	2 672 220,98

изложить в редакции:

	4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	2 694 220,98
	2 694 220,98

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 694 220,98
	2 694 220,98

1.3.2.строку:

	5

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Глава администрации района,  инспектор (по ОТ)
	средства местного бюджета
	309 322,00
	9 322,00
	150 000,00
	150 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	309 322,00
	9 322,00
	150 000,00
	150 000,00

изложить в редакции:

	5

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Глава администрации района,  инспектор (по ОТ)
	средства местного бюджета
	399 022,00
	99 022,00
	150 000,00
	150 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	399 022,00
	99 022,00
	150 000,00
	150 000,00

1.3.3.строку:

	9

	Использование и охрана водных объектов и гидротехнических сооружений
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	857 095,00
	697 095,00
	80 000,00
	80 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	857 095,00
	697 095,00
	80 000,00
	80 000,00

изложить в редакции:

	9

	Использование и охрана водных объектов и гидротехнических сооружений
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	707 095,00
	547 095,00
	80 000,00
	80 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	707 095,00
	547 095,00
	80 000,00
	80 000,00

1.3.4.строку:

	22

	Сбор и удаление отходов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	1 200 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 200 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00

изложить в редакции:

	22
	Сбор и удаление отходов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	1 100 000,00
	300 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 100 000,00
	300 000,00
	400 000,00
	400 000,00

1.3.5.строку:
	27
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	10682100,00
	3 560 700,00
	3 560 700,00
	3560700,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	10682100,00
	3 560 700,00
	3 560 700,00
	3560700,00

изложить в редакции:

	27

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	13352625,00
	6 231 225,00
	3 560 700,00
	3560700,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	13352625,00
	6 231 225,00
	3 560 700,00
	3560700,00

1.3.6.строку:

	31

	   Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	13582300,00
	5 370300,00
	4409000,00
	3803000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	13582300,00
	5370300,00
	4409000,00
	3803000,00

изложить в редакции:

	31

	   Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	13982300,00
	5770300,00
	4409000,00
	3803000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	13982300,00
	5770300,00
	4409000,00
	3803000,00

1.3.7.строку:

	32

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	210 000,00
	210 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	210 000,00
	210 000,00

изложить в редакции:

	32

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	120 188,00
	120 188,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	120 188,00
	120 188,00

1.3.8.строку:

	45

	Повышение качества и доступности предоставления государтсвенных и муниципальных услуг в Брянской области
	Глава администрации района
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	1 160 930,00
	1 160 930,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 160 930,00
	1 160 930,00

изложить в редакции:

	45

	Повышение качества и доступности предоставления государтсвенных и муниципальных услуг в Брянской области
	Глава администрации района
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	2 160 930,00
	2 160 930,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 160 930,00
	2160930,00

1.3.9.строку:

	49

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	180 000,00
	180 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	180 000,00
	180 000,00

изложить в редакции:

	49

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	269 812,00
	269 812,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	269 812,00
	269 812,00

1.3.10. ввести строку:

	52
	Подготовка объектов ЖКХ к зиме
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	306 224,10
	306 224,10

	поступления из федерального бюджета

	Итого:
	306 224,10
	306 224,10

1.3.11.строку:
	 Итого по муниципальной программе:

	169090329,78
	66792883,78
	51749282,00
	 50548164,00

изложить в редакции:
	 Итого по муниципальной программе:

	173328778,88
	71031332,88
	51749282,00
	 50548164,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

Глава администрации

Дубровского района                                                             И.А.Шевелев